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OBCHODY 750. ROCZNICY ŚMIERCI PRZEMYSŁA I 
ORAZ 750. ROCZNICY URODZIN PRZEMYSŁA II 

 
 
 
 

W związku z przypadającymi w 2007 roku rocznicami 750.  śmierci Przemysła I 
i 750. urodzin Przemysła II Urząd Miasta Poznania w ramach realizacji Programu „Trakt 
Królewsko-Cesarski” organizuje obchody upamiętniające tę rocznicę. Mają one na celu 
popularyzację postaci Przemysła I i Przemysła II oraz ich roli w procesie jednoczenia ziem 
polskich w okresie rozbicia dzielnicowego, zwieńczonego koronacją w 1295 roku Przemysła II 
na króla Polski. Władca jako pierwszy wykorzystał wizerunek orła białego jako symbol 
państwa, dlatego tematyka godła Polski jest równieŜ obecna w przedsięwzięciach 
edukacyjnych. 

W ramach obchodów zaplanowany jest szereg wydarzeń o charakterze 
patriotycznym, kulturalnym i edukacyjnym. 

Pierwszym przedsięwzięciem zorganizowanym w ramach obchodów był projekt 
edukacyjny „Jaki znak Twój? – Orzeł Biały”, adresowany do dzieci i młodzieŜy z poznańskich 
szkół i przedszkoli. Celem trwającego od marca do czerwca projektu, było budowanie 
świadomości patriotycznej i popularyzacja dziedzictwa kulturowego i historycznego państwa, 
regionu i miasta. Przedsięwzięcie odbywało się pod patronatem Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty. 

Oficjalna inauguracja obchodów miała miejsce 3 czerwca, podczas uroczystej mszy 
świętej w intencji księcia Przemysła I w 750. rocznicę śmierci. 

Punktem kulminacyjnym obchodów będą Dni Grodu Przemysła, impreza 
kulturalno – edukacyjna zaplanowana na dni 27- 30 września br.  

Wydarzenie to rozpocznie się konferencją popularnonaukową, na której prelekcje 
wygłoszą wybitni przedstawiciele środowiska naukowego Poznania. Program Dni Grodu 
Przemysła obejmuje wiele przedsięwzięć artystycznych, w tym koncerty, przedstawienia 
i wystawy, organizację jarmarku średniowiecznego, zjazd bractw rycerskich oraz wycieczki 
z przewodnikiem dla mieszkańców Poznania. Jednym z głównych akcentów okolicznościowej 
wystawy będzie pierwsza od ponad stu lat prezentacja na terenie Polski obrazu Jana Matejki 
„Śmierć króla Przemysła II”, specjalnie na tę okazję sprowadzonego z Zagrzebia. 

Obchody zakończą się 14 października (dzień 750. rocznicy urodzin Przemysła II, 
króla Polski) uroczystą mszą świętą za królów Polski z dynastii Piastów odprawioną 
w poznańskiej Bazylice Archikatedralnej.  

 


